1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2391|Sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 134 / 2024

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE NO DIA 28/10/2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Elizelto Guido, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO que no dia 28 de outubro é comemorado o Dia do Servidor Público e que em 2024 recairá em

uma segunda-feira.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 5.981, de 16 de outubro de 2024, que “dispõe sobre ponto facultativo

no Dia do Servidor Público”, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Não haverá expediente na Câmara Municipal de Pouso Alegre no dia 28 de outubro de 2024, retornando as

atividades administrativas normais no dia 29 de outubro de 2024, às 8h.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 17 de outubro de 2024.

Elizelto Guido
PRESIDENTE DA MESA

           Ano 12 - Edição 2391                                                                                                                      Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2391|Sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º 75/2024, com base no

art. 75, II, da Lei n.º 14.133/2021, acolho o Parecer Jurídico n.º 126/2024 e AUTORIZO A DISPENSA

DE LICITAÇÃO em razão de valor, para a contratação do(a) fornecedor(a) “Vidraçaria Ferraciolli

Ltda.”, inscrito(a) no CNPJ sob n.º04.140.611/0001-96, para o fornecimento de placas de vidro

antirreflexo para quadros, pelo valor total de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais).

Pouso Alegre, 18 de outubro de 2024.

Elizelto Guido Pereira

Presidente da Mesa Diretora

		2024-10-18T13:12:29-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182